CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 15112016
Autor: Vereador Roni Alencar
Ementa: Apelo a Secretaria de Educação do Município.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Bayeux
APROV:'.\DO

Bayeux-PB,. Of{f?- j Q}::J!§

I~~

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado com o art.
119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que seja
encaminhado um veemente apelo a Secretaria de Educação do Município, para que se possa
fazer uma visita a Escola Municipal Tancredo Neves, de forma conjunta com uma equipe da
Secretaria de Infraestrutura, para realizar conserto naquela unidade da rede pública municipal
de ensino.

JUSTIFICATIVA

Por ocasião das últimas chuvas que assolaram o nosso Município, surgiram
muitas goteiras na Escola Municipal Tancredo Neves. Esse fato vem prejudicando
sensivelmente os alunos daquela instituição escolar, principalmente no horário de aulas,
porque tem de ser interrompida. E assim necessita urgentemente de conserto quanto a
retelhamento e reposição de telhas, a fim de voltar ao funcionamento normal.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 20 I 6.

~>~'Á~
!JUmi af.encaJt.
Vereador IPMN}

Av. Uberdade. 3.445 - Centro - Bayeux - Paralba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/ 0001-36
Fone: 183} 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br